МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
НОВОПОКРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОПОКРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.12.2024                                                                                                                              № 48
село Новопокровка Кожевниковского района Томской области

О внесении изменений в постановление администрации Новопокровского сельского поселения от 30.04.2020 №31 ««Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, проходящего службу в Администрации Новопокровского сельского поселения  к совершению коррупционных правонарушений перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок организации проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений»
С целью приведения  нормативного правового акта в соответствие с действующим  законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в постановление администрации Новопокровского сельского поселения от 30.04.2020 №31 ««Об утверждении Порядка уведомления представителя нанимателя (работодателя) о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего, проходящего службу в Администрации Новопокровского сельского поселения  к совершению коррупционных правонарушений перечень сведений, содержащихся в уведомлениях, порядок организации проверки этих сведений и порядок регистрации уведомлений» следующие изменения:
        1) раздел 2 дополнить пунктами 2.12  и 2.13 следующего содержания:
2.12.  Физическое лицо, в течение трех рабочих дней со дня, когда ему стало известно о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, обязано подать в соответствующую комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных или муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (иной коллегиальный орган, осуществляющий функции указанной комиссии) уведомление об этом в форме документа на бумажном носителе или в форме электронного документа с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств. В случае, если указанные обстоятельства препятствуют подаче уведомления об этом в установленный срок, такое уведомление должно быть подано не позднее 10 рабочих дней со дня прекращения указанных обстоятельств.";
2.13.  Государственный или муниципальный служащий, уведомивший представителя нанимателя (работодателя), органы прокуратуры или другие государственные органы о фактах обращения в целях склонения его к совершению коррупционного правонарушения, о фактах совершения другими государственными или муниципальными служащими коррупционных правонарушений, непредставления сведений, представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, находится под защитой государства в соответствии с законодательством Российской Федерации.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, в установленном Уставом муниципального образования «Новопокровское сельское поселение» порядке и подлежит размещению на официальном сайте Новопокровского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: https://novopokrovskoe-r69.gosweb.gosuslugi.ru.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                      А.В.Изотов

Е.М.Демина
8(38244)58-134

В дело № 02 – 04
___________
«___»______________ 2024г